Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00224 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/17.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CBF128CDEEE68537685CE320EFBF5CA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00224 | Caderno 1

Pregão Presencial

i8 I
~"",a,CIO .àNUl>

leva a a sério•.~~

ESTADO DA BAHIA LICITAÇÃO
FUNDO MUNoDE ASSISTo SOCIAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ - 14.853.342/0001 -69 Praça Elizabeth Dourado, 190 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 74 3668 ~1240 I acaosocialjd@holistíca.com,br.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇA-O

o PREFEITO MUNICIPAL DE .JOÃO I)OURADO/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial
sob o nO013/2017, do tipo Menor Preço/Menor Lanee Valor Global por
lote, e AD.JUDICA a contratação das Empresas abaixo citadas e autoriza o
Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para a contratação
de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de limpeza, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social
- Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, em atendimento aos
programas PAIF - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILlA E
SCFV - SERViÇOS DE CONVIVÊNCIA E f70RTALECIMENTO DE
VINCULOS E CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA E ESPECIALIZADO
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL SCFV - SERViÇOS DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS, objeto da licitação pelo preço total de
R$ 138.773,00 (cento e trinta e oito mil setecentos e setenta e três reais),
distribuídos da seguinte forma: O licitante H. L. M. DE SOUZA - EPP, com o
valor de R$ 112.232,00 (cento e doze mil duzentos e trinta e dois reais), o
Licitante ALFALlMP COM. DE MAToDE LIMPEZA LTDA - EPP, com o
valor de R$ 14.147,00 (quatorze mil cento e quarenta e sete reais) e o Licitante
MATOS OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, com o valor de R$
12.394,00 (doze mil trezentos e noventa e quatro reais), com formas de
pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 20 17.

~~~~~.
Celso Loula Dourado

Prefeito Municipal

~~~•.....•...•....•... , ..
João Dourado.~n" •• '" n~.,,,"

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ABB21626070E232D614ABE07B8177392

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00224 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00224 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 16/17
A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 16/17, Tipo: menor preço por Lote. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras
de ar e protetores de pneus, para serem utilizados em motocicletas, veículos e máquinas
deste Município. Data/local: dia 02/05/17, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no
valor de R$ 30,00, informações adicionais com o Setor de Licitações e pelo telefone 74-
3668-1358; João Dourado/BA, 13/04/17- Elton G. Carneiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8381902BD83EC2471C3CB0A3C022E863

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00224 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00224 | Caderno 1

Pregão Presencial

E5 T A DO DA B A H I A Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ - 13.891.51010001-48 Praça João Dourado, 06 - Centro - CEP - 44920-000
Fone - 74 36681306 -Ramal 205 E.mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇA-O

o PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de
cumprimento ao que preceitua o aI1igo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o processo licitatorio na modalidade Pregão
Presencial, do tipo Menor Preço/Menor Lance Valor Global por Lote,
Edital nO 008/2017, tendo como objeto a contratação de empresa para
fornecimento de botijões e recarga de gás de cozinha (GLP), para atender às
necessidades de diversas secretarias deste Município, c ADJUDICA a fàvor da
Empresa VMC CARDOSO & CIA LTDA a aquisição do objeto do presente
Processo Licitatório, determinando a celebração do competente contrato
Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de
Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global de R$
60.800,00 (sessenta mil e oitocentos reais), com formas de pagamento
con forme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2017.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal

~.~~
João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CBF128CDEEE68537685CE320EFBF5CA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00224 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA

CNPJ n.º 13.891.510/0001-48
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA, torna público, o resultado da licitação
na modalidade P. P Nº 08/17- Tipo: Menor Lance Valor Global Por Lote: Objeto:
contratação de empresa especializada para fornecimento de gás de cozinha (GLP) e aquisição
vasilhames para atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município; Emp.
Vencedora: VMC CARDOSO & CIA LTDA; CNPJ: 14.782.702/0001-89; Lote 01 Vl. R$
51.700,00 e Lote 02 Vl. R$ 9.100,00, Vlr. global R$ 60.800,00 - João Dourado BA,
20/03/2017 – Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

P.P 08/17-CONTRATANTE Pref. Mun. de João Dourado - Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de gás de cozinha (GLP) e aquisição vasilhames para atender
as necessidades de diversas Secretarias deste Município; EMPRESA CONTRATADA:
VMC CARDOSO & CIA LTDA; CNPJ: 14.782.702/0001-89 CT. N. 46/17 Vlr. R$ 7.150,00;
CT n. 47/17 Vlr. R$ 8.560,00 e CT n. 48/17 Vlr. 45.090,00; Dot. Orçm. 03.30.10 – 2008;
04.40.10 – 2014 - 2021 e 2023; 04.40.20 – 2024; 05.50.10 – 2029, 2030, 2031, 2034, 2036 e
2066; 07.70.10 – 2044 e 2045; 07.70.20 – 2048; Data Ass. 27/03/17; Vig. Ate 31/12/17; –
Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CBF128CDEEE68537685CE320EFBF5CA

		2017-04-17T10:18:48-0300